

R.N.L. COSTA - ME
CNPJ 16.880.883/0001.01
RUA CEL. MALVEIRA , 2472
CEP: 62930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



LIMOEIRO DO NORTE, 07 DE NOVEMBRO DE 2024

OBJETO: NECESSIDADE DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, ESPECÍFICOS PARA A BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.20.01-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00020.20240812/0002-46

LOTE 01

ITEM	MERCADORIA	QTD	MARCA	UND	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
01	PANDEIRO) 01 PELE SINTÉTICA (SAMBA) - ESPECIFICAÇÃO: ESO: 515 G DIÂMETRO: 10 " ALTURA: 5 CM COM FORMA REDONDO. DESENHO: BATUKA. MATERIAL DO CORPO FEITO DE ABS. GARANTIA 12 MESES	2	BATUKA	UND	R\$ 139,00	R\$ 278,00
02	TECLADO SINTETIZADOR - ESPECIFICAÇÃO: TECLADO SINTETIZADOR 61 TECLAS. COR PRETO, VOLTAGEM: 110V/220V COM 702 TONS E 64 RITMOS, 18 MÚSICAS ENVIADAS, TOCA ATÉ 64 NOTAS SIMULTANEAMENTE, TELA LCD, INTERFACE MIDI, CONTROLE DE SINTONIA 452,9 HZ, INCLUI PEDAIS. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR AC (PA-150 OU EQUIVALENTE). GARANTIA 12 MESES.	2	ROLAND	UND	R\$ 8.461,00	R\$ 16.922,00
03	SAXOFONE SOPRANO CURVO - ESPECIFICAÇÃO: CHAVE: BB - BOCAL: 4C - TUDEL ESTILO 280 - RECURSO DE F FRONTAL - RECURSO DE F AGUDO - APOIO DE POLEGAR ESQUERDO AJUSTÁVEL - ABRAÇADEIRA DO TUDEL REFORÇADA - MECANISMO DE CONEXÃO DE B - C# MELHORADO GARANTIA 12 MESES.	2	SHELTER	UND	R\$ 2.813,00	R\$ 5.626,00
04	SAXOFONE SOPRANO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE SAXOFONE - RETO MATERIAL DO SAXOFONE - LATÃO MATERIAL DA BRAÇADEIRA - METAL ACABAMENTO - LAQUEADO FORÇA DAS PALHETAS: N/A. ALTURA X LARGURA - 36 CM X 85 CM GARANTIA 12 MESES.	2	NY INSTRUMENTO	UND	R\$ 3.086,00	R\$ 6.172,00
05	PANDEIRO MEIA LUA - ESPECIFICAÇÃO: PESO: 510 G LARGURA: 24 CM ALTURA: 5 CM COM FORMA 30.0CM X 10.0CM X 20.0CM. GARANTIA 12 MESES.	2	SPANKING	UND	R\$ 42,00	R\$ 84,00

06	FLAUTA TRANSVERSAL - ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA EM DÓ COM MECANISMO DE MI, AJUSTE MANUAL, AS CHAVES ERGONÔMICAS, PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL, RECURSOS: MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO, SISTEMA: SISTEMA BOEHRM, POLIMENTO/ACABAMENTO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE TORNE A PEÇA RESISTENTE A CORROSÃO. GARANTIA 12 MESES	6	SHELTER	UND	R\$ 809,00	R\$ 4.854,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 33.936,00	

LOTE 02

ITEM	MERCADORIA	QTD	MARCA	UND	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
11	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE ALTO-FALANTE: WOOFER. VOLTAGEM: 110/120 VOLTS ADEQUADO PARA USO AO AR LIVRE. RESPOSTA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ E MÁXIMA DE 20KHZ. POTÊNCIA DE 700W. CONECTOR DE ENTRADA: XLR. LUGAR DE COLOCAÇÃO: O PISO. DIMENSÕES: 38.7CM DE LARGURA, 63.7CM DE ALTURA E 36.3CM DE PROFUNDIDADE. GARANTIA 12 MESES.	4	MJ-15A	UND	R\$ 1.296,00	R\$ 5.184,00
12	MICROFONE PARA BUMBO - ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE TIPO: DINÂMICO FREQUÊNCIA: FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 70HZ - 10KHZ IMPEDÂNCIA: IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 160 $\pm$ 20% (EM 1KHZ) SENSIBILIDADE: SENSIBILIDADE ($\pm$ 3DB): -58DB (1DB=1V/PA EM 1KHZ) GARANTIA 12 MESES.	2	KADOSH	UND	R\$ 349,00	R\$ 698,00
20	MICROFONE CONDENSADOR - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAIS: METAL DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: COMPUTADOR. CABO DE 2M. TIPOS DE CONEXÕES - COM FIO CONECTORES DE ENTRADA -XLR CONECTORES DE SAÍDA: XLR-3. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 20KHZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 20HZ. COMPRIMENTO DO CABO - 240 CM DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS -CELULA, PC SENSIBILIDADE -20 DB IMPEDÂNCIA - 200 Ω SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS - WINDOWS 10 - 11 ALTURA MÉDIA - 165 MM PESO MÉDIO - 530 G GARANTIA 12 MESES.	2	GB MUSICAL	UND	R\$ 842,00	R\$ 1.684,00
21	MICROFONE DINAMICO - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO:DE MÃO. CONECTOR/ES DE SAÍDA:XLR. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 13KHZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 80HZ. SENTE A LIBERDADE E O DINAMISMO AO GRAVAR COM O MICROFONE DE MÃO. CONECTOR (ES) DE SAÍDA: XLR-3. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15000HZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ. INCLUI: ADAPTADOR DE SUPORTE. ALTA RESOLUÇÃO. GARANTIA 12 MESES.	10	CUSTON SOND	UND	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00

23	MICROFONE DINAMICO - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO: DE MÃO. CONECTOR/ES DE SAÍDA:XLR. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15000HZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ. GARANTIA 12 MESES.	4	DYLAN	UND	R\$ 229,00	R\$ 916,00
26	MICROFONE (INSTRUMENTO DE SOPRO) - ESPECIFICAÇÃO: É SEM FIO. FORMATO: INSTRUMENTAL. CONECTOR/ES DE SAÍDA:USB. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 18KHZ. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50HZ. INCLUI: PILHAS. GARANTIA 12 MESES.	2	CSR	UND	R\$ 603,00	R\$ 1.206,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 11.228,00	

LOTE 03

ITEM	MERCADORIA	QTD	MARCA	UND	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
2	CABO DE ÁUDIO P/ GUITARRA P10XP10 15FT PLUG L (5 METROS) - ESPECIFICAÇÃO: CABO DE ÁUDIO P/ GUITARRA P10XP10 15FT PLUG L (5 METROS).	4	DATALINK	UND	R\$ 98,00	R\$ 392,00
3	CABOS PARA CONTRABAIXO GO15NI 5M - ESPECIFICAÇÃO: CABOS PARA CONTRABAIXO GO15NI 5M.	2	DATALINK	UND	R\$ 158,00	R\$ 316,00
4	CABO ESTÉREO P/ TECLADO P10XP10 - ESPECIFICAÇÃO: CABO ESTÉREO P/ TECLADO P10XP10.	2	DATALINK	UND	R\$ 70,00	R\$ 140,00
5	PLUGS PARA EXTENSÃO MACHO 03 PINOS - ESPECIFICAÇÃO: PLUGS PARA EXTENSÃO MACHO 03 PINOS.	6	ROMAZI	UND	R\$ 3,30	R\$ 19,80
6	CABO P/ EXTENSÃO PP 2.5 03 VIAS (30 METROS) - ESPECIFICAÇÃO: CABO P/ EXTENSÃO PP 2.5 03 VIAS (30 METROS).	2	MAXX	UND	R\$ 333,00	R\$ 666,00
7	RÉGUAS P/ EXTENSÃO 04 RAMAIS - ESPECIFICAÇÃO: 04 RAMAIS, BIVOLT.	6	INTELBRAS	UND	R\$ 55,00	R\$ 330,00
9	CABOS PARA MICROFONE XLR - (5 METROS) - ESPECIFICAÇÃO: CABOS PARA MICROFONE XLR - (5 METROS).	15	DATALINK	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
13	PEDESTAL REGULÁVEL PARA MICROFONE - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL AÇO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 16 X 16 X 68 CENTÍMETROS, RETRÁTEIS, EMBORRACHADOS LEVE, COMPACTO E RESISTENTE, ACOMPANHA CACHIMBO.	10	SMART	UND	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00

15	ESTANTE PARA TECLADO - ESPECIFICAÇÃO: FEITO DE ALUMÍNIO. PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 130KG NÚMERO DE BRAÇOS: 2. GARANTIA 12 MESES.	2	IBOX	UND	R\$	154,00	R\$ 308,00
18	CABOS PARA MICROFONE XLR – 10M - ESPECIFICAÇÃO: CABOS PARA MICROFONE XLR – 10M.	4	DATALINK	UND	R\$	90,00	R\$ 360,00
19	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: SUPORTE TRIPÉ PARA CAIXA ACÚSTICA COM ROTAÇÃO HORIZONTAL DE ATÉ 360° - ESTRUTURA EM AÇO LAMINADO COM REVESTIMENTO EM PÓ DURÁVEL DE ALTA TECNOLOGIA - COMPATÍVEL COM CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS PASSIVAS E ATIVAS - PLATAFORMA PRÉ-MONTADA QUE PERMITE UMA INSTALAÇÃO SIMPLES - OFERECE OPÇÕES DE ALTURAS FLEXÍVEIS PARA ATENDER ÀS SUAS NECESSIDADES - TRAVA DE SEGURANÇA - PÉS EMBORRACHADOS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - AJUSTE MÁXIMO: 360 GRAUS HORIZONTAL - MATERIAL: AÇO LAMINADO COM REVESTIMENTO EM PÓ DURÁVEL, ACABAMENTO EM PVC TAMANHO DO SUPORTE: ALTURA MÁXIMA - 89,5 CM / ALTURA MINIMA - 52 CM - TAMANHO DO PRODUTO (LXAXC): 12X52X12 CM - TAMANHO DA EMBALAGEM (LXAXC): 13X12X53 CM - PESO DO TRIPÉ: 1,3 KG - SUPORTA ATÉ 12 KG GARANTIA 12 MESES.	4	ROXTONE	UND	R\$	140,00	R\$ 560,00
25	MESA DE SOM DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: MIXER DIGITAL DE 18 CANAIS E 06 AUXILIARES 16 PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE DESENVOLVIDOS PELA MIDAS. CONSTRUÍDO COM WI-FI TRI-MODE PARA OPERAÇÃO, SEM NENHUMA NECESSIDADE DIRETA DE ROTEADORES EXTERNOS. INTERFACE USB DE 18 CANAIS IN/OUT BIDIRECIONAL PARA A GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO EM QUALQUER SOFTWARE MULTI-PISTA. ANALISADOR DE 100 BANDAS EM TEMPO REAL (RTA) NO EQ PARA TODOS OS CANAIS IN/OUT. CONECTIVIDADE ULTRANET PARA SISTEMA DE MONITORAMENTO P-16. 6 AUXILIARES E MAIN LR COM INSERT, PROCESSAMENTO DE DINÂMICA E EQ DE 6 BANDAS PARAMÉTRICAS OU GRÁFICO DE 31 BANDAS. APLICATIVOS DISPONÍVEIS PARA OPERAÇÃO REMOTA VIA ETHERNET, LAN OU WI-FI, IPAD, ANDROID, PC, MAC E LINUX. MIDI IN / OUT PERMITE CONTROLAR O MIXER VIA EQUIPAMENTOS MIDI, INCLUINDO MACKIE CONTROL PROTOCOL. FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA DE MODO DE COMUTAÇÃO PARA ÁUDIO SEM RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA 12 MESES	2	BEHRINGER	UND	R\$	6.119,00	R\$ 12.238,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 18.069,80	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 63.233,80
-------------------------	---------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONTADO DA EMISSÃO DE REQUISIÇÃO FORMALIZADA PELO CONTRATANTE, CONFORME DETERMINADO EM EDITAL.